
LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE MINERIA

Miles de $

          A00 24.097.299INGRESOS 24.097.299
          A00
          A0101 883.762INGRESOS DE OPERACION 883.762
          A0404 14.949VENTA DE ACTIVOS 14.949
          A0707 113.433OTROS INGRESOS 113.433
          A0909 22.858.124APORTE FISCAL 22.858.124
          A1010 135.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 135.000
          A1111 92.031SALDO INICIAL DE CAJA 92.031
          B20
          C20 24.097.299GASTOS 24.097.299
          C20
          C2121 7.994.305GASTOS EN PERSONAL 7.994.305
          C2222 3.130.903BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.130.903
          C2424 106PRESTACIONES PREVISIONALES 106
          C2525 9.524.843TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.524.843
          C3131 3.432.111INVERSION REAL 3.432.111
          C6060 5.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 5.000
          C7070 4.000OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 4.000
          C9090 6.031SALDO FINAL DE CAJA 6.031

SUB
TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASTITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE MINERIA

Miles de $

INGRESOS 10.761.329 1.785.016 4.547.251 4.959.055 2.044.648        .
        .

INGRESOS DE OPERACION 318.980 561.895 2.88701
VENTA DE ACTIVOS 103 10.310 3.093 1.44304
OTROS INGRESOS 10 25.775 25.775 61.860 1307
APORTE FISCAL 10.758.288 1.757.138 4.152.186 4.153.207 2.037.30509
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 10.000 125.00010
SALDO INICIAL DE CAJA 3.031 2.000 30.000 54.000 3.00011

        .
GASTOS 10.761.329 1.785.016 4.547.251 4.959.055 2.044.648

        .
GASTOS EN PERSONAL 646.724 1.361.674 2.333.147 3.085.109 567.65121
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 384.813 354.050 777.375 1.417.625 197.04022
PRESTACIONES PREVISIONALES 10624
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.152.987 7.239 253.269 111.34825
INVERSION REAL 572.774 58.947 1.181.460 341.973 1.276.95731
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.000 1.000 1.000 1.000 1.00060
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.000 1.000 1.000 1.00070
SALDO FINAL DE CAJA 2.031 1.000 1.000 1.000 1.00090

SECRETARIA Y COMISION CHILENA SERVICIO NACIONAL COMISION CHILENA COMISION
SUB CLASIFICACION ECONOMICA ADMINISTRACION DEL COBRE DE GEOLOGIA Y DE ENERGIA NACIONAL DE

TITULO GENERAL MINERIA NUCLEAR ENERGIA


